
Na temelju članka 24. stavak (1) Zakona o lovstvu ("Službene novine Federacije BiH", 

br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O VREMENU LOVA LOVOSTAJEM 

ZAŠTIĆENE DIVLJAČI I POPISU VRSTA PTICA I SISAVACA KOJE SE 

SMATRAJU KORISNIM ZA POLJOPRIVREDU I ŠUMARSTVO 

 

Članak 1. 

(1) U Pravilniku o vremenu lova lovostajem zaštićene divljači i popisu vrsta ptica i 

sisavaca koje se smatraju korisnim za poljoprivredu i šumarstvo ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 5/08) u članku 2. u tabeli A. "KRUPNA DIVLJAČ", u osmom redu riječi: 

"Kozorog (Capra ibex L.) od 1. kolovoza do 31. prosinca", zamjenjuju se riječima: "Obični 

jelen (Cervus elaphus) od 15. kolovoza do 31. siječnja, košuta i tele od 15. kolovoza do 31. 

siječnja". 

(2) U tabeli B. "SITNA DIVLJAČ", na početku tabele ispred reda "Kuna bjelica 

(Martes foina Ehr.)" dodaje se novi red "Europski dabar (Castor fiber L.)", a u rubrici 

NAPOMENA dodaju se riječi "može se loviti samo u slučaju prenamnoženja i po odobrenju 

Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva". 

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu idućeg dana od dana objave u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

 

 

Broj: 08-26/12-623-3/15                                           Ministar 

Sarajevo, 18. srpnja 2017.              Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r. 


